Curia tenta per balliuos vicesimo septimo die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus Blyndcele stans ad barram calumpniauit Willelmum Cuk, dicens quod iniuste ab eo detinuit unum dubletum, precii viii s., et unam togam longam, precii xx s. Johannes Crab, prelocutor dicti Willelmi Cuk, negavit wrang et unlaw, concedens quod habuit unum dubletum et unam togam datos sibi in vadium per Johannem de Brechyn qui tenebatur sibi in xxviii s., et hoc dixit quod probaret. Postea Willelmus Blyndcele e contrario dixit, asserendo quod dictus Willelmus Cuk dictam togam et dubletum ab eo replegiauit et obligauit se illam togam et dubletum iterum sibi intrare ad suam voluntatem, et per plegium extendebat quod sibi dictam togam et dubletum debebat sibi reintrare. Johannes vero Crab antedictus dixit quod, ex quo allegauit ad suam probacionem, illa probacio debet precedere. Willelmus Blyndcele allegauit in contrarium, dicens quod, ex quo primum plegium extendebat, videlicet, quod dictus Willelmus Cuk debebat sibi dicta bona reintrare ex eo quod eadem a se replegiauit, quod allegauit probare, illa probatio sic falsita per plegium suum prius extensem debet precedere aliam probacionem allegatam per dictum Johannem Crab. Unde ista accio

propter debilitatem curie differtur ad diem lune proxime futurum.

Memorandum quod illa controuersia mota inter Thomam Spryng et Johannem Wrycht causa deuastationis cuiusdem terre, quam dictus Johannes de eodem Thoma tenuit in feodo, ad declaracionem et determinacionem communis consilii ex consensu et unanimi assensu dictorum Thome et Johannis bona fide prestitis, data fuit et commissa, et per idem consilium sic extetit ordinatum quod idem Johannes Wrycht ipsam terram, quam sic vastam et desolatam demiserat, reintraret et inhabitaret et in eodem statu seruaret quo fuit in tempore ante suum recessum in edificiis et ceteris : eciam quod idem Johannes firmam de eadem terra debitam ex terminis retroactis eidem Thome ex nunc persolveret, et idem Thomas dictum Johannem in eadem terra warandizaret ut warandizari tenetur in forma iuris ; Super aliis peticionibus et accionibus inter eosdem motis seu hinc inde petendis eligerent ex utraque <sup>1</sup>[parte]<sup>1</sup> duos probos viros ad quorum determinacionem super premissis dicti Thomas et Johannes stabunt firmiter et eorum decreta seruabunt <sup>2</sup>fideliter<sup>2</sup> in futuris.

Memorandum quod decimo tercio die mensis Marcii p. 16. Paulus Crab iuxta tronum burgi de Abirdene in manibus Willelmi Borthwyk, tunc unius balliuorum dicti burgi ad iter extendebat plegium ad iter camerarii quod, ex quo falsificauit iudicium de accione mota inter ipsum et Thomam Spryng, dictus Thomas non debet se intromittere in terris pertinentibus dicto Paulo quousque falsificacio illius iudicii fuerit determinata. Ulterius <sup>3</sup>virtute dicti plegii inuenti<sup>3</sup> eciam extendebat per dictum plegium quod dictus Thomas debet restituere <sup>4</sup>sibi <sup>4</sup>omnes firmas receiptas post falsificacionem dicti iudicii ex quo, ut dictum est, dicti iudicii falsificacio adhuc non est determinata, testibus ad premissa vocatis per dictum Willelum, tunc ballium, quod amplius ab eo dictus Paulus pro tunc non requirebat

<sup>1-1</sup> Illegible owing to stain.

<sup>2-2</sup> Marginal insertion substituted for *firmiter*, which has been scored through.

<sup>2-3</sup> Scored through.

<sup>4-4</sup> Added above the line.

nec plegium nisi ad premissa duo puncta solummodo extendebat, Adam [*sic*] Benyn, Andrea Petri, et Willelmo Gleny.

*ad iter camerarii.*

Memorandum quod decimo septimo die eiusdem mensis Marcii in pretorio burgi de Abirdene accedens coram preposito et communitate in prima sedentibus Alexander Man, commorans cum domino comite de Craufurd, peciit ab aldirmanno et communitate unam cartam perlegi de quodam annuo redditu pertinente quondam Willelmo de Dunbar de terra quam nunc inhabitat Willelmus Scherol, <sup>1</sup>ut dicta carta in se plenius continet,<sup>1</sup> nunc, ut dictus Alexander asseruit, pertinente Johanne, spouse dicti quondam Willelmi de Dunbar, que Johanna tradidit dicto Alexandro dictam cartam ut ipse de dicto annuo redditu caperet sasinam hereditariam quia sibi concessit dictum annum redditum in sua pura viduitate <sup>2</sup>et<sup>2</sup> ex sua libera donacione propter causam factam sibi et eciam ratione consanguinitatis, unde dictus Alexander dictam sasinam peciit secundum copiam dicte carte <sup>1</sup>sibi dari a balliu<sup>1</sup>. Willelmus Scherol in eodem pretorio et eodem die existens extendebat plegium ad iter camerarii quod dictus Alexander non potuit nec debuit capere sasinam de dicto annuo redditu secundum quod haec tenus res se habent, et dictus Alexander dicto plegio recontrariauit.

Eodem die Thomas Spryng recontrariauit plegium inuentum per Paulum Crab, ut superius scribitur, in omnibus punetis, articulis, et circumstanciis, secundum quod inuentum fuerat, sic quod non tenetur dimittere suas possessiones propter illud plegium, nec firmas receptas reddere, set quod pacifice stare debeat in possessione dictatorum terrarum et reddituum ut in feodo suo et hereditate, et <sup>1</sup>protestans<sup>1</sup> quod liberacio facta per ipsum Paulum comiti de Crauford nullius sit valoris nec cedat sibi in preiudicium sue libertatis, et ubi dicit quod iudicium est falsificatum non est notum ipsi Thome, ut dicit, cum steterit in pacifica possessione per unum annum et magis, ut asserit.

---

<sup>1-1</sup> Marginal insertion.

<sup>2-2</sup> Added above the line.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo <sup>1</sup>[*quarto?*]<sup>1</sup> die p. 17.  
mensis Marcii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Curia capitali tenta per balliuos in die lune proxime post  
dominicam qua cantatur quasi modo geniti anno domini  
etc. nonagesimo nono, quo die curia affirmata.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo [*? lege xxi*] die p. 18.  
mensis Aprilis anno etc. nonagesimo nono, quo die curia  
affirmata.

Willelmus Holtars in amerciamento propter iniustum  
cpcionem de camera Margarete de Fodryngame unius  
paris sotularum et unius paris de galochis.

Willelmus baxter mykyl primo die vocatus ad sectam  
Willelmi de Strade non comparuit. Unde precipitur  
seriandis capere districcionem octo solidorum etc.

Andreas Johannis in amerciamento curie propter iniustum  
detencionem naule quam debuit Nicholao Caralsoun.

<sup>2</sup>Thomas Spryng in amerciamento quia non intravit  
Johannem Spryng, pro quo deuenit plegius ad calumpniam  
Patricii Crane, et precipitur seriandis ut capiant namos  
Thome Spryng et ponant pro namis Patricii Crane,  
vel probat Johannes Spryng, vel suus plegius,  
incontinenter quod liberauit suum fideiussorem, scilicet,  
dictum Patricium.<sup>2</sup>

Eodem die quo supra adiungitur Thome Strang ad com-  
parendum in quindenam ad sectam Willelmi Scot alioquin  
succumbet in causa.

Assisa leuata super cognicie panis et ceruisie com-  
pertum est quod frumentum valet xl denariis et brasium  
iii s.

Eodem die Thomas Amfrasoun compares ad barram  
dixit quod Johannes Crab in quindena elapsa inuenit  
plegium erga ipsum, et fuit paratus ad respondendum, et  
extendebat per plegium quod, exquo dictus Johannes non  
fuit paratus ad ipsum proseundum, quietus fuit a  
calumpnia sua.

<sup>1-1</sup> Blank in MS.

<sup>2-2</sup> This paragraph has been scored through.

Curia tenta per balliuos xxii die mensis Aprilis anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus Buchur in amerciamento pro iniusta detencione xi d. a Thoma Amfray.

Adiungitur Thome amfrasoun ad suam probacionem die lune proxime futura ad probandum quod Willelmus Buchur debet sibi vii libras de netthrede.

Eodem die Thomas de Marr, attornatus Alexandri de Keth, ex parte dicti Alexandri calumpniauit naulam de bonis existentibus in farcost<sup>1</sup> quondam Johannis de Lawe, que naula adiudicata fuit debita Alejandro de Kethe et nulli alii.

p. 19.

Curia tenta per balliuos vicesimo septimo [? *lege xxviii*] die mensis Aprilis anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Johannes Tekat in amerciamento pro iniusta detencione unius barelli parui de sinapio a Thoma filio Willelmi.

Curia tenta per balliuos vicesimo octauo [? *lege xxix*] die mensis Aprilis anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Johanni Spryng ad suam probacionem in die lune proxime futura quod satisfecit Henrico de Louthiane illam summam quam sibi debuit et pro qua traxit Patricium Crane in plegium <sup>2</sup>secundum illum modum quem recitauit in curia et legitime.<sup>2</sup>

Willelmus de Strade in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Willelmum Buchur, pro quo Willelmo Johannes Spront fuit plegius et ambo comparuerunt.

Adiungitur Eby Bouer ad suam acquietanciam quod non pinsit laganas nec pinsuit postquam fuit inhibitus die lune proxime futuro.

Adiungitur uxori Benche ad suam acquietanciam die lune proxime futuro quod non pinsit laganas nec farinam vendit in discis et modicis mensuris cum aliis diuersis punctis valde malis.

<sup>1</sup> A small ship.

<sup>2-2</sup> Added in margin.

Curia legali tenta per balliuos quinto die mensis May [sic] anno quo supra, quo die curia affirmata.

Thomas Spryng et Robertus Colini eodem die protestabantur quod curia alias tenta super territorium de Rubislaw per aldirmannum et balliuos burgi nostri de Abirdene nullius valoris est aut firmitatis, quia tenta fuit per non habentes potestatem, eciam summonitor [*? summonitio*] non fuit legittimus nec legittime tenentes summoniebantur quia per infamem et suspensorem [*? suspectum*] hominem.

Eodem die Fersith Rede adiungitur in octabis presentis curie ad suam probacionem quod Willelmus taillour Blacberd iniuste detinet ab eo unum monile et unum par de bedis.

Eodem die adiungitur uxori Henrici masoun in octabis presentis ad suam acquietanciam quod non pinsit laganas ad vendendum extra hospicium suum, nec quod est rebellis contra officarios ville, et non peiorat forum quoad empcionem farine nisi quod prouenit marito suo racione conduccionis bouium suorum.

Eadem uxor Henrici masoun in amerciamentis, primo quia vendit ceruisiam et alia ut burgensis et non est, eciam quia vendit farinam cum mensuris non sigillatis.

Willelmus Strade in amerciamento curie quia iniuste inuenit plegium super Willelum baxter mykyl, ut probatum fuit per iuramentum dicti Willelmi baxter.

Et Willelmus Strade extendebat plegium immediate post hoc quod illud iuramentum non fuit sufficiens nec valebat, et dictus Willelmus baxter illud plegium recontrariauit, et sic est ad wardam curie, que warda differtur usque ad quindenam propter debilitatem curie.

Eodem die assisa leuata super cognicione panis et p. 20. ceruisie compertum fuit quod frumentum valet xl d. et brasium valet iii s.

Eodem die Henricus Louthiane fuit paratus et ad horam legitimam diei expectans probacionem quam Johannes Spryng habuit probare contra ipsum. Quo Johanne absente et non comparente dictus Henricus extendebat per plegium quod quietus fuit a calumpnia sua.

Eodem die Dunccanus de Marr primo die vocatus ad

sectam Johannis de Loctoun non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum et dare ad plegium et citare ipsum.

Eodem die Thomas Spryng, prelocutor Thome Johannis et Willelmi filii Ade, extendebat plegium quod bona Thome Moderach debebant arrestari ad calumpniam dictorum Thome et Willelmi pro iniuriis iis illatis per dictum Thomam. Johannes Ayncroft, filius, allegauit in contrarium, dicens quod illa bona fuerant sua et non Thome Moderach. Thomas Spryng dixit quod, ex quo Johannes Ayncroft hoc allegauit, tenebatur hoc probare et hoc extendebat per plegium quod plegium Johannes Ayncroft recontrariauit. Et sic ad wardam curie que differtur usque ad quindenam propter debilitatem curie.

In crastino sequenti, videlicet die Martis, venit Johannes Spryng et extendebat per plegium recontrariando plegium inuentum per Henricum de Louthiane, asserens quod eadem dies Martis est eis dies assignata ad probandum et non dies lune predicta, et offert se paratum ad probandum, et assignatur eis proxima dies legalis ad determinandum suam accionem.

Curia tenta per balliuos nono die mensis May [sic] anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Johannes filius <sup>1</sup>Walteri<sup>1</sup> et Johannes Spryng accusati Meg Dubry,  
Thomas  
Wood,  
Adam Cuk. <sup>2</sup>de fraccione apprecciacionis<sup>2</sup> quod non tenent precium carnis et quod emunt pisces extra villam in preiudicium communitatis ville cuperunt se ad quitanciam suam in die lune proxime futura.

Laurencius Campsi similiter est ad quitanciam suam eodem die fiendam propter dictas causas, et ultra acquiesabit se quod non emit carnes post pascha.

Willelmo filio Ade et Johanni <sup>3</sup>Gilberti<sup>3</sup> adiungitur ad suas quitancias dicto [sic] die lune quod non emerunt pisces in preiudicium et dampnum ville. Similiter et

<sup>1-1</sup> Added above the line ; *Gilberti* scored through.

<sup>2-2</sup> Scored through.

<sup>3-3</sup> Added above the line ; *Walteri* scored through.

Thomas Johannis. Et isti tres sunt in amerciamenis quia vendunt carnes sine precio.

Thomas Johannis posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville cum Willelmo filio Ade.

Adiungitur Willelmo filio Ade ad suam probacionem die lune proxime futura quod Thomas Johannis percussit ipsum. Et eidem adiungitur ad suam quitanciam eodem die quod non perturbauit Thomam Johannis.

Dunceanus Herry convictus tam de carnibus quam de piscibus, et sic in amerciamento.

<sup>1</sup>Omnis isti defecerunt tam in probacionibus quam in quitanciis.<sup>1</sup>

Willelmus Spaldyng deuenit plegius pro Henrico p. 21. Louthiane ad intrandum ipsum ballius cum premunitus fuerit sub pena legali.

Magy Dog et Mariota Fothes posuerunt se in voluntate balliuorum pro iniusta empacione butiri a quadam muliere rurali, et pro perturbacione eiusdem mulieris.

Curia tenta per balliuos duodecimo die mensis May [sic] anno quo supra, quo die curia affirmata.

Curia tenta per balliuos decimo tercio die mensis May [sic] anno quo supra, quo die curia affirmata.

Eodem die Simon Lamb, prelocutor Johannis Henrici, calumpniauit Johannem Wynk ex parte dicti Johannis Henrici quod iniuste detinet ab ipso vii s. sterlingorum, pro quibus ipse Johannes Henrici compulsus fuit per Willelmum Blyndeel et districtus per namos suos ad satisfaciendum ipsi Willelmo Blyndele de dictis vii s., et quod idem Johannes Wynk aut dictos vii s. solueret vel saltem ipsum quitum faceret erga Willelmum Blyndele per plegium affirmauit. Postmodum Johannes Alani, prelocutor Johannis Wynk, peciit ausari, qui ausatus reintrauit curiam et ipsam calumpniam neque negauit neque fatebatur. Incontinenter Simon Lamb ex parte dicti Johannis Henrici excepit, dicens quod, ex quo idem

---

<sup>1-1</sup> Added in the margin; presumably referring to the six preceding entries.

Johannes Wynk ausatus ad respondendum super calumpniam et responsum legale non dedit neque litis contestacionem fecit legitime, ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et hoc per plegium affirmauit. Dictus Johannes Alani ipsum plegium recontrariauit, affirmans et dicens quod in hac curia non debet conueniri neque responsum dare quia sunt ex utraque parte ruremanentes. Unde differtur warda usque ad crastinum diem propter debilitatem curie.

Thomas scissor posuit se in voluntatem [sic] balliuorum quia pistor est farine auenatice, et inuenit Simonem Lamb plegium quod amplius in talibus non delinqueret sub legali pena.

Adiungitur Effamie Lisurs ad suam quietanciam in crastino die quod non pinsuit farinam auenaticam, plegio Johanne Lucris. Non quitauit set soluit se in voluntate balliuorum, et inuenit Johannem Lucris plegium quod amplius non delinquet.

Curia tenta per balluos decimo quarto die mensis May [sic] anno etc. quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Mungwale posuit se in voluntate balliuorum de iniuria per se facta Willelmo walkar Crusank, qui Willelmus inuenit Johannem Scherar plegium quod non dampnabit Johannem Mungwale aliter quam per viam iuris.

Adiungitur Magy Blackburn ad crastinum diem quod acquietabit se de calumpniis sibi factis per balluos secundum quod exigit ordo iuris.

p.22.

Matilda de Frendracht posuit se in voluntate balliuorum quia pistrix est laganarum et quod brasiat et vendit ceruisiam cum non sit libera.

<sup>1</sup>Simon Lamb posuit se in voluntate balliuorum in hoc quod malefecit alias vel iniuste fecit uxori et nutrici Ade Thome<sup>1</sup>.

Simon Lamb calumpniatus fuit per balluos quod illegitime incarcerauit quamdam mulierem de burgo autoritate sue ratione officii sui vicecomitis, que mulier primo debeat presentari balluiis super aliqua accione. Qui

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Simon fatebatur se sic fecisse, et super hoc se posuit in voluntatem [sic] balliuorum.

Curia tenta per balliuos decimo quinto die mensis May [sic] anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus filius Michaelis posuit se in voluntate balliuorum pro verberacione cuiusdem mulieris.

Curia legali tenta per balliuos secundo die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata, dilata fuit dicta curia usque ad Octobas [sic] eiusdem quia fuit dies festivalis.

Quo die octauo sequenti, videlicet, nono die mensis eiusdem Junii et anno quo supra Dunecanus Marr secundo die vocatus ad sectam Johannis Loctoun non comparuit. Unde precipitur Johanni filio Bricii, seriando, capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad tertium diem.

Eodem die Petrus de Paxtoun primo die vocatus ad sectam Henrici de Louthiane non comparuit. Unde precipitur eidem seriando capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad secundum diem.

Eodem die Willelmus Moden comparens ad barram asseruit quod iniunctum fuit ad suam probacionem quod Mauricius Suerdsleper [ . . . ]<sup>1</sup>.

Eodem die comparens ad barram Simon de Benyn calumpniauit Willelmum Dicsoun quod iniuste ab eo detinet xxxiii s. in quibus sibi tenebatur, ut asseruit, pro animalibus que emit ab uxore dicti Simonis. Qui quidem Willelmus negavit dictum debitum, et sic assignatum fuit dicto Simoni ad suam probacionem in proximo die legali ut probaret quod dictus Willelmus sibi in dicta pecunie summa tenebatur.

Curia tenta per balliuos decimo tercimo [sic] die mensis p. 28. Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Laurencius de Leth vocatus tamquam primo die ad

---

<sup>1</sup> Entry incomplete.

sectam Johannis Spryng non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem etc. et dare ad plegium usque ad crastinum diem.

Curia legalis [sic]<sup>1</sup> tenta per balluos decimosexto die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Johanni Spryng et Henrico Louthiane ad proximum diem legalem quod comparendum [sic] coram balliuis et ad habendum finalem determinacionem de accione inter ipsos mota.

Eodem die Simon Benyn venit cum istis subscriptis, videlicet, Gilberto Hervy, Andrea Johannis, Matheo Hulk, Patricio Club, Johanne Hervy, Johanne Lucris, Roberto Arnache, Johanne Mungwale, Willelmo baxter, et Willelmo Jacsoun, et probauit quod Willelmus Dicsoun tenebatur sibi et eciam nunc tenetur in xxxiii s. pro animalibus emptis ab uxore dicti Simonis per dictum Willelum.

Willelmus Dicsoun vocatus ad prosequendum plegium quod inuenit super Simonem Benyn non comparuit, quare est in amerciamento curie.

Willelmus Dicsoun in amerciamento propter iniustam recontrariacionem plegii inuenti super ipsum per Johannem Bricii pro uno annulo et ligno, et precipitur dicto Willelmo ad restaurandum dictum annulum et lignum dicto Johanni.

Adiungitur eidem Willelmo ad suam probacionem in octabis presentis curie ad probandum quod deliberauit quamdam scalam Johanni filio Bricii quam ab eo mutuauit. Et sic in amerciamento.

non  
probauit.

probauit

Adiungitur Dunceano Mernys ad suam probacionem in octobis [sic] presentis curie ad probandum quod Willelmus Dicsoun tenetur sibi in x s. vi d. ob.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod frumentum valet xl d. et brasium iii s.

Homo Johannis Wormot vocatus ad sectam forestarii pro delacione silue non comparuit, quare precipitur seriandis capere districcionem etc., et citare ipsum ad crastinum diem.

---

<sup>1</sup> Usually this is in the ablative, and in several entries in the earlier part of the book (pp. 9, 12, 18, 19, 22) the final *s* has been erased.

Curia tenta per balliuos decimo septimo die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Robertus Duncanni venit cum istis subscriptis, ut iniunctum fuit sibi in terra flandrensi, videlicet, Willelmo Moden, Matheo Hulk, Alano Jacobi, Andrea Johannis, Wilkyn Webster, Dauid Thome, <sup>1</sup>et<sup>1</sup> Johanne Uscher, et probauit quod satisfecit Andree filio Duncanni, commoranti in Flandria, et Bricio Duncanni de xvii s. grossorum et ix grossis; de quibus calumpniatus fuit in Flandria per dictos Andream et Bricium.

Johannes Wormot primo die vocatus ad sectam Duncanni de Mernys non comparuit. Unde precipitur seriandis etc.

Bricius Roberti primo die vocatus ad sectam Willelmi taillour non comparuit. Unde precipitur seriandis etc.

Curia tenta per balliuos decimo nono die mensis Junii p. 24. anno quo supra, quo die curia affirmata.

Simon Lamb deuenit plegius pro Michaeli [sic] de [a]d iter Camera ad intrandum ipsum coram iusticiario in proximo itinere eiusdem, et ad conseruandum balliuos indempnes erga calumpniam fiendam dicto Michaeli secundum quod ordo iuris exigit et requirit, testibus Johanne de Forbes, milite, domino eiusdem, Willelmo de Camera, patre, et Johanne Ledale cum aliis circumstantibus.

Eodem die et eodem modo Willelmus de Camera, pater, deuenit plegius dictis balliuis pro Thoma Halt et coram eisdem antedictis.

Eodem die Andreas Petri et Thomas Paxtoun deuenerunt plegii pro Magy Blakbarn ad intrandum ipsam etc., ut supra dicitur, et ad conseruandum dictos balliuos indempnes prout exigit ordo iuris.

Eodem die Willelmus Henrici inuenit plegium super Robertum filium Colini quod iniuste ab eo detinuit quamdam summam pecunie, et dictus Robertus concessit dictum debitum, quare posuit se in voluntate balliuorum et in amerciamento.

Eodem die et eodem modo et coram antedictis testibus

---

<sup>1-1</sup> et added above the line.

Willelmus Foty et Mauricius Suerdsleper deuenerunt plegii pro Johanne filio Gilberti, carnifice, presentibus eciam Thoma Paxtoun et Willelmo Moden.

Curia tenta per balliuos vicesimo tercio die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Roberto de Angus ad suam acquietanciam in die Mercurii proxime futuro quod non perturbauit villam cum Thoma filio Johannis, plegio pro dicto Roberto ad intrandum se dicto die coram balliuis Nicholao Mercer.

Thomas filius Johannis in amerciamentis, primo, quia perturbauit villam cum Roberto de Angus, secundo quia fuit rebellis et inobediens balliuis ville.

Johannes Thome, carnifex, posuit se in voluntate balliuorum pro fraccione assise carnium non tenendo precium appreciatorum etc.

Adiungitur Roberto Colini ad veniendum die Mercurii proxime futura ad probandum quod Thomas Blake iniuste ab eo tenet unum annulum aureum, plegio pro dicto Thoma quod veniet ad recipiendum dictam probacionem Alano Jacobi, et eciam quod non dampnabit dictum Robertum verbo vel facto aliter quam exigit ordo iuris. Dictus annulus est precii dimidii nobilis in pondere, et pro factura xii d.

Adiungitur Roberto Narn ad suam acquietanciam die mercurii proxime futura quod non perturbauit villam nec Willelmum Foty, vicinum suum, et Walterus Rede deuenit plegius pro dicto Roberto quod non dampnum [sic] dictum Willelmum aliter quam per viam iuris, et sic in voluntate balliuorum.

Thomas Blak, in amerciamento quia dispersionauit Robertum Colini coram balliuis in plana curia.

Eodem die Dunccanus de Mernys venit ad barram et probauit intencionem suam per legittimos testes quod Willelmus Dicsoun ab ipso tenuit iniuste x s. vi d. ob. secundum quod eidem Dunccano injunctum fuit in curia precedente per balliuos.

Adiungitur appreciatoribus carnium in octobis [sic] presentis curie ad veniendum coram balliuis, et ad re-

non  
acquietauit.

cipiendum assisam vicinorum suorum si faciant ad officium suum quod facere tenentur de iure.

Willelmus filius Ade, carnifex, et Johannes Thome, et Thomas filius Johannis, et Johannes filius Gilberti posuerunt se in voluntate balliuorum quia non tenent precium carniū, nec faciunt ad artificium suum quod facere tenentur de iure.

Henricus sclatar in amerciamentis, primo quia verberauit quamdam mulierem iniuste, et eciam quia inobediens fuit et rebellis officiariis ville.

Willelmus Dicsoun in amerciamentis, primo quia non venit ad recipiendum probacionem ductam per Dunccanum de Mernys contra ipsum, secundo quia non venit cum probacione sua secundum quod ei iniunctum fuit in curia precedente.

Curia tenta per balliuos vicesimo quinto die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Robertus de Angus posuit se in voluntate balliuorum quia non venit cum acquitancia sua secundum quod debebat, ut patet in curia precedente, plegio pro ipso Andrea pistore.

Michael de Camera posuit se in voluntate balliuorum pro verberacione famuli Johannis filii Laurencii.

Patricius Innerkethyn posuit se in voluntate quia iniuste se intromisit cum Michaele de Camera <sup>1</sup>et<sup>1</sup> in verberacione dicti famuli Johannis Laurencii, et sic in amerciamento, et eciam quia refutauit ad quietandum se de dicta intromissione.

Thomas Johannis, famulus Johannis Laurencii, habet recipere emendam a Michaele de Camera et Patricio de Innerkethyn, et dictus Thomas erit ammodo indemnis de dictis Michaele et Patricio, plegio pro dicto Michaele Johanne filio Thome, et plegio pro dicto Patricio dicto Michaele.

Accio inter Robertum Colini et Thomam Blake, que est ad wardam curie, differtur ad proximum diem legalem propter debilitatem curie, et ibi utraque pars ostendet

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

p. 26.

raciones suas, secundum quod hodie ostendebant, quas  
habent pro se, plegio pro dicto Thoma Blak Alano Jacobi.

Ion Paw, Flemingus, posuit se in voluntate balliuorum  
pro iniusta capecione unius cobyll a Willelmo Scot, et pro  
iniusta laboracione eiusdem.

Curia tenta per balliuos vicesimo nono die mensis Junii  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

Stephanus de Foresta in amerciamento pro iniusta  
[de]tencione viii s. a Waltero de Tulach.

Curia tenta per balliuos trecesimo die mensis Junii anno  
quo supra, quo die curia affirmata.

<sup>1</sup>Adiungitur Roberto baxter ad suam probacionem<sup>1</sup>.

Curia legali tenta per balliuos ultimo die mensis Junii  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

Alexander Bannirman, prelocutor Johannis Spryng,  
extendebat plegium quod accio que est inter dictum  
Johannem et Henricum de Louthiane modo ad wardam  
curie, ut patet in rotulamentis precedentibus, debet modo  
terminari per wardam: et predictus Henricus dictum  
plegium recontrariauit, dicens quod dicta accio non debet  
terminari in curia balliuorum per dictam wardam, cum  
ipsi ballui sint iudices in dicta curia. Unde propter  
debilitatem curie ista accio differtur ad proximum diem  
legalem.

Eodem die warda dependens inter Robertum filium  
Colini et Thomam Blake ad[huc]<sup>2</sup> propter debilitatem curie  
differtur usque ad proximam curiam legalem.

Johannes Wormot secundo die vocatus ad sectam  
Dunceani de Mernys non comparuit. Unde precipitur  
Johanni filio Bricii, seriando, capere districcionem viii s.,  
et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad tertium  
diem etc.

Willelmus Boyl, baxter, primo die vocatus ad sectam  
Thome turnour non comparuit. Unde precipitur seriandis  
capere districcionem etc.

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2</sup> Cf. *infra*, p. 53.

Bricius Roberti secundo die vocatus ad sectam Willelmi taillour Blacberd non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s. etc.

Memorandum quod eodem die Thomas filius Willelmi existens in pretorio non obediuit balliuis, et balliu pre-  
cipiebant seriandis ut citarent dictum Thomam ex parte  
regis ad veniendum coram ipsis. Unde dictus Thomas  
noluit venire ad summonicionem seriandorum, set non  
obediuit, ut predictur, testibus Ricardo Fiche, Stephano  
de Foresta, quatuor seriandis, Duncano de Mernys.

Curia tenta per balliuos primo die mensis Julii anno quo p. 27.  
supra, quo die curia affirmata.

Curia tenta per balliuos septimo die mensis Julii anno  
quo supra, quo die curia affirmata.

<sup>1</sup>Willelmus Dicsoun in amerciamento pro iniusta ten-  
cione xi s. vi d. de [sic] dompno Johanni [sic] Irwell, qui  
Willelmus calumpniatus de detencione dicte summe <sup>2</sup>per  
Thomam Sprin[g], prelocutorem dicti dompni Johannis<sup>2</sup>,  
non fatebatur nec negavit. Quare dictus Thomas, ex  
parte dicti dompni Johannis, ut eius prelocutor, extendebat  
per plegium quod veniebat ad calumpniam suam causa  
non defensa<sup>1</sup>.

Willelmus Dicsoun posuit se in voluntatem [sic] bal-  
liuorum tanquam inobediens et rebellis dictis balliuis.

Willelmus Crab posuit se in voluntate balliuorum pro  
[per]turbacione ville cum Roberto filio Colini.

Adiungitur Roberto filio Colini ad suam acquietanciam acquietauit.  
in octabis presentis curie quod non perturbauit villam nec  
vicinum suum, Willelmum Crab.

Eodem die veniens ad barram Johannes de Irwell,  
monachus, cum suo prelocutore, Thoma Spryng, calump-  
niauit Willelmum Dicsoun quod ab ipso iniuste tenuit  
xi s. vi d. sterlingorum ex certo debito. Qui quidem  
Willelmus ad hoc nichil legittime respondebat, nec aliquid  
in contrarium opposuit. Tunc idem Johannes de Irwell

<sup>1-1</sup> This whole entry has been scored through.

<sup>2-2</sup> Added in margin.

extendebat per plegium quod, ex quo prosequebatur legittime ipsum Willelmum in iure et in forma iuris, ipso Willelmo legittime non respondente, ut de iure tenebatur, idem Johannes de Irwell ad suam peruenit calumpniam causa non defensa. Petitum fuit per balliuos a dicto Willelmo si dictum plegium recontrariare voluit. Qui dicebat quod non. Tunc curia decreuit et datum fuit pro iudicio per Willelmum Croket, iudicem curie, quod dictus Johannes ad suam pervenit calumpniam causa non defensa, et sic idem Willelmus remansit in amerciamento curie.

dies  
mart[is]

Curia tenta per balliuos octauo die mensis Julii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Johanni Lany et Roberto Wrycht in die lune proxime futura ad veniendum coram balliuis ad capiendum noticiam vicinorum suorum utrum sint bracatores vel non.

Memorandum quod decimo die mensis Julii anno quo supra Willelmus de Camera, pater, tunc aldirmannus ville, deuenit plegius balliuis ville, videlicet, Roberto filio Dauid, Johanni Scherar, Simoni Benyn, et Willelmo Borthwik ad conseruandum ipsos indempnes <sup>1</sup>ab omni calumpnia que potest fieri<sup>1</sup> per<sup>2</sup> regem et camerarium pro pannis laneis, worsetis, et huius modi Thome, mercatoris Londonie, testibus Thoma Spryng et Willelmo Andree.

p. 28.

Curia legali tenta per balliuos decimo quarto die mensis Julii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Wormot tercio die vocatus ad sectam Duncanni de Mernys non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad quartum diem, tamquam diem peremptorium.

Robertus filius Dauid primo die vocatus ad sectam Henrici taillour non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare

<sup>1-1</sup> Added in margin.

<sup>2</sup> *per* substituted for *erga*, which has been scored through.

ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc. Et protestabatur pro sumptibus et expensis.

Adiungitur Morgane Malevile ad suam acquietanciam in octobis [sic] presentis curie quod non perturbauit villam non cum Wilky Michalsoun commorans [sic] in ly gask. acquietauit

Willelmus Dicsoun calumpniauit Dunceanum de Mernys non quod ipsum in plegio traxit <sup>1</sup>de duabus ollis, precii 1 marce<sup>1</sup>, probauit et non liberauit : et predictus Dunceanus respondit quod ipsum liberauit, et hoc obtulit se probare. Unde assignatur sibi proxima dies lune ad suam probacionem.

Willelmus filius Ade, carnifex, in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Michaelm de Camera.

Warda dependens inter Robertum Colini et Thomam Blake adhuc propter debilitatem curie differtur ad proximum diem legalem, plegio pro dicto Thoma Alano filio Jacobi.

Eodem die Willelmus Boyl, baxter, secundo die vocatus ad sectam Thome turnour non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter etc.

Willelmus de Marr, Johannes Lisurs, et Johannes Fichet, quilibet in amerciamento quia iniuste ascendebant domus Nicholay Mercer per scalam in eius dampnum et vituperium sine licensia, plegio quod dictus Nicholaus non dampnabit illos prescriptos Andrea Petri, plegis pro Lisurs Willelmo de Marr et Johanne Fichet, Willelmo Moden, plegio pro Lucris [sic] Johanne Hervy. Nicholaus Mercer in amerciamento quia perturbauit villam cum Willelmo de Marr, Johanne Lisurs, et Johanne Fichet.

Eodem die Robertus Schirraff calumpniauit Willelmum filium Ade, carnificem, quod iniuste occupauit quamdam domum, que sua erat, et sine licensia. Dictus vero Willelmus peciit legalem diem et legalem summonicionem tamquam vicinus ad vicinum. Unde assignatur eis proxima dies legalis pro determinacione actionis predice.

Assisa leuata super cognicione panis et cervisie com- p. 29.

<sup>1-1</sup> Added in margin.

perfum fuit quod bolla frumenti valet xl d. et bolla  
brasii xxx d.

die  
mercurii

Curia tenta per balliuos decimo sexto die mensis Julii  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

non  
acquietauit

Adiungitur Johanni Crab crastina die ad suam acquie-  
tanciam quod non verberauit Jonetam Nory, nec ei male-  
fecit verbo vel facto, vel eam aliquo modo perturbauit nec  
domum suam.

Idem Johannes Crab posuit se in voluntate balliuorum  
pro verberacione cuiusdam mulieris commorantis cum  
Andrea Petri.

die Jouis

Curia tenta per balliuos decimo septimo die mensis Julii  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Laurencio de Leth crastino die ad suam  
probacionem quod Johannes Spryng, tanquam seruiens  
suus, in defectu suo perdidit de mappis, pintis, ollis, etc. ad  
valorem quinque solidorum.

Eodem die Johannes Crab posuit se in voluntate bal-  
liuorum de acquietancia sibi iniuncta per balliuos, videlicet,  
de verberacione et maledicione Jonete Nory, ac eciam de  
perturbacione domus Andree Petri, et sic in duobus  
amerciamentis.

die Veneris

Curia tenta per balliuos decimo octauo die mensis Julii  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

Andreas filius Gilberti primo, secundo, tercio, et quarto  
die et peremptorie vocatus ad intrandum quemdam ruralem  
non intrauit, quare adiudicatus fuit in amerciamento curie.

die sabbati

Curia tenta per balliuos decimo nono die mensis Julii  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

probauit

Adiungitur Thome turnour ad suam probacionem die  
lune proxime futuro quod Thomas Plossy deuenit sibi  
plegius pro tribus solidis erga Willelmum Crary, et sciendum  
quod dictus Thomas Plossy concessit in plana curia quod  
deuenit plegius dicto Thome turnour erga dictum Willel-  
lum Crary pro tribus solidis. Quare precipitur dicto

Thome Plossy ad faciendum dicto Thome turnour de illis tribus solidis quod plegius de iure facere tenetur, plegio pro Thoma Plossy Thoma Dauid.

Curia tenta per balliuos vicesimo primo die Julii anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Alexander Banirman deuenit plegius pro Laurencio de Leth de indemnitate Duncani de Mernys, et Johannes Crab similiter deuenit plegius pro dicto Dunecano de indemnitate dicti Laurencii.

Eodem die Thomas turnour probauit intencionem suam p. 80. per legitimos testes quod Thomas Plossy deuenit plegius sibi pro Willelmo Crary de vis., ut iniunctum fuit sibi in curia legali ultimo tenta per balliuos.

Eodem die Willelmus Diesoun cum suo prelocutore, Laurencio de Leth, accedens ad barram obtulit se ad recipiendum probacionem Duncani de Mernys, prout iniunctum fuit dicto Dunecano in ultima curia legali tenta per balliuos. Quo Dunecano deficiente in sua probacione dictus Willelmus extendebat per plegium quod pro defectu dicte probacionis ad suam peruenit calumpniam.

Morgane Malwill in amerciamento curie quia non venit ad acquietandum se de perturbacione ville cum Wilky Michalsoun de le Gask, prout iniunctum fuit sibi in ultima curia legali tenta per balliuos.

Curia legalis que debebat teneri xxviii die mensis Julii dilatum [sic] fuit propter aduentum ducis de Rothisay usque ad octauum diem sequentem.

Curia tenta per balliuos ultimo die mensis Julii anno Jouis quo supra, quo die curia affirmata.

<sup>1</sup>Willelmus Blyndcele probauit per legittimos testes in presencia Roberti Faucuner quod satisfecit dicto Roberto de xxxix s. et vi d. pro plegiagio quod incurrebat pro Johanne Brechyn erga dictum Robertum Faucuner<sup>1</sup>.

Willelmus Blyndcele probauit per legittimos testes in presencia Roberti Faucuner quod satisfactum est dicto

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Roberto de xxxix s. vi d. pro dicto Willelmo de plegiagio quod dictus Willelmus Blyndcele incurrebat pro Johanne Brechyn erga dictum Robertum.

sabbati

Curia tenta per balliuos secundo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Nicolaus Ledale legittime vocatus ad intrandum Jo-hannem Scot ad prosequendum plegium quod inuenit super Ingeramum de Buchania non comparuit: quare dictus Ingeramus extendebat per plegium quod quitus fuit a sua calumpnia pro tunc.

p. 31.

Eodem die accio mota inter Willelmum de Strade et Johannem filium Walteri submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperiatur presentabitur ballius.

Curia legalis ultimo die lune dilata, ut patet in libro, usque ad hunc quartum diem Augusti<sup>1</sup> modo tenetur per balliuos anno quo supra, quo die curia affirmata.

Bricius filius Roberti tercio die vocatus ad sectam Willelmi taillour Blakberde non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad quartum diem etc.

Adiungitur Thome filio Dauid in octobis [sic] presentis curie ad suam probacionem quod Robertus de Barry iniuste ab eo detinet unum pyk de valore xxviii d., et taxat dampna sua ad valorem ii s.

Thomas Lamb primo die vocatus ad sectam Johannis Yhule non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter etc.

Eodem die Willelmus Boyl, baxter, tercio die vocatus ad sectam Thome turnour non comparuit. Unde precipitur seriandis capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam quartum diem etc.

Warda dependens inter Robertum filium Colini et

---

<sup>1</sup> Cf. *supra*, p. 55.

Thomam Blake adhuc propter debilitatem curie defertur ad octobas [sic] presentis curia.

Johannes Ayncroft, filius, posuit se in voluntate balliuorum pro verberacione uxoris Roberti filii Colini. Et ulterius se obtulit per visum vicinorum suorum, siue communis consilii, ad satisfaciendum dicte mulieri de dicta verberacione, et ad hoc inuenit Willelmum Cryn plegium.

Eodem die, set non in curia, adiungebatur Ricardo de Inchemethen ad veniendum crastina die cum sua probacione ad probandum quod satisfactum est Johanni Spryng de iii s. iii d. de mercede sibi debita per Laurencium de Leth pro qua mercede dictus Ricardus deuenit plegius.

Curia tenta per balliuos quarto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Ricardus Inchemethen venit cum sua probacione, Laurencio de Leth, et Willelmo Blyndcele, tanquam cum taynt probacione, ad probandum sicut sibi pridie adiungebatur per balliuos etc., ut patet in curia precedente. Et Johannes de Sancto Michaele, prelocutor Johannis Spryng, opposuit contra dictam probacionem quod non fuit sufficiens nec legalis, et hoc extendebat per plegium, et ostendebat raciones suas tales :—prima racio fuit quod dictus Ricardus debebat duxisse ad suam probacionem partem de talibus, sicut ipse est utputa burgensis, et partem de talibus sicut est Johannes Spryng, quod non fecit, quare dicta probacio non fuit sufficiens : secunda racio fuit quia Laurencius de Leth, qui fuit unus ductus ad probacionem, est pars in causa ; quare etc. : tercua racio fuit quia dictus Laurencius fecit se prelocutorem in causa antequam iuramentum fuit sibi impositum et contra dictum Johannem ; quare etc. Et dictus Johannes de Sancto Michaele p. 32. protestabatur pro aliis rationibus faciendis, cum necessitas requireret et sibi opportune siue expediens videretur, et eciam pro expensis dicti Johannis Spryng medio tempore factis similiter protestabatur. Dictus vero Laurencius de Leth extendebat per plegium quod dicta probacio fuit sufficiens, quia taynt probacio, cum aliis rationibus suis cum oportuerit faciendis similiter protestando. Que accio

sive causa modo est ad wardam curie et propter debilitatem curie differtur ad diem lune proxime futurum.

sabbati

Curia tenta per balliuos nono die mensis augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Johanni filio Gilberti ad suam acquietanciam in octobis [sic] presentis curie quod non emit pisces extra forum in preiudicium communitatis, et eciam acquietabit se quod illos duos salmones quos habuit in opella sua non tenuit ibidem in preiudicium communitatis.

Curia legali tenta per balliuos undecimo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Warda dependens inter Ricardum Inchemethen et Johannem Spryng propter debilitatem curie differtur ad proximum diem legalem.

Similiter et warda dependens inter Robertum Colini et Thomam Blake usque ad eundem diem differtur propter eandem causam.

Eodem die Bricius Roberti vocatus ad sectam Willelmi taillour Blakberd tanquam quarto die et peremptorie non comparuit. Willelmus scissor prosequens in causa suam calumpniam recitans, videlicet, quod idem Bricius ab ipso iniuste tenuit quoddam par de paternostris cum una cruce et monili de argento precii viii s., peciit sibi fieri iuris complementum, affirmans quod, ex quo dictus Bricius vocatus fuit usque in quartum diem peremptorium et non comparuit, ad suam peruenit calumpniam causa non defensa. Peciit super hoc iudicium sibi dari. Quod quidem iudicium respectuatur per balliuos usque ad quindenam propter debilitatem curie.

Eodem die Duncceanus de Mernys, recitans coram balliuis quod iniunctum fuit sibi ad suam probacionem contra Willelum Dicsoun, videlicet, quod liberauit dictum Willelum a plegagio in quo ipsum traxit etc., ut patet in rotulamentis precedentibus, dixit quod propter Lauren- ciun de Leth et eius minas nullus audebat secum probare, quare extendebat per plegium quod, licet deficiebat in dicta probacione, non debebat sibi cadere in preiudicium

aliquid vel grauamen, et protestabatur pro aliis causis faciendis quare in<sup>1</sup> dicta probacione defecit cum sibi videbitur oportune.

Eodem die Johannes Wormot vocatus ad sectam Dunc- p. 88.  
cani de Mernys tamquam quarto die et peremptorie non comparuit. Dictus Dunccanus prosequens in causa suam calumpniam recitans, videlicet, quod dictus Johannes ab eo iniuste detinet viii s. tribus obulis minus, peciit sibi fieri iuris complementum, affirmans quod, ex quo dictus Johannes Wormot vocatus fuit usque ad quartum diem et peremptorie et non comparuit, ad suam pervenit calumpniam causa non defensa; et peciit super hoc iudicium sibi dari, quod quidem iudicium respectuatur per balluos usque ad proximum diem legalem propter debilitatem curie. Et dictus Dunccanus protestatur pro costagiis suis et expensis.

Eodem die Donaldus filius Cristini <sup>2</sup>primo die<sup>2</sup> vocatus ad sectam Fergusii Ade non comparuit. Unde precipitur seriandis citare dictum Donaldum ad crastinum diem et capere districcionem viii s. a Johanne Mungewale, fideiussore dicti Donaldi, et dare ad plegium usque ad crastinum diem, citando ipsum nouiter ad eundem diem tanquam fideiussorem.

Thomas filius Dauid vocatus ad veniendum cum sua probacione contra Robertum Barry, ut iniunctum sibi fuit, non comparuit: quare adiudicatur in amerciamento curie.

Similiter et dictus Robertus vocatus ad recipiendum probacionem dicti Thome Dauid non comparuit: quare adiudicatur in amerciamento curie.

Willelmus Gleny vocatus ad prosequendum plegium quod inuenit super Matheum Hulk non comparuit: quare adiudicatur in amerciamento curie.

Et Matheus Hulk<sup>3</sup>.

Eodem die Dunccanus de Mernys accedens ad barram obtulit se paratum ad respondendum Willelmo Dicsoun super plegium per dictum Willelmu super ipsum inuentum. Quo quidem Willelmo <sup>4</sup>[non]<sup>4</sup> comparente dictus

<sup>1</sup> in added above the line.

<sup>2</sup> Incomplete.

<sup>2-3</sup> Added above the line.

<sup>4</sup> Hole in MS.

Dunccanus extendebat per plegium quod quitus fuit a sua calumpnia; et sic dictus Willelmus adiudicatur in amerciamento curie.

Eodem die Johannes Spryng obtulit se paratum ad respondendum Laurencio de Leth super plegium per dictum Laurencium super ipsum inuentum Quo quidem Laurencio non comparente dictus Johannes extendebat per plegium quod quitus fuit a sua calumpnia tamquam illo die.

Johannes Anglicus, mercator Londonie, in amerciamento curie quia non intrauit Johannem Croyis, secundum quod iniunctum fuit sibi per balliuos.

Curia tenta per balliuos decimo tercio die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Alano filio Jacobi crastina die ad suam acquietanciam quod non percussit filium Simonis Hervy, nec perturbauit villam cum eodem.

Adiungitur eciam Simoni Hervy ad suam acquietanciam crastina die, quod non perturbauit villam cum Alano Jacobi, plegio Alexandro Banirman. Similiter dictus Alexander deuenit plegius pro eodem Simone de indempnitate dicti Alani pro se et pro sua impetracione. Et Adam Thome deuenit plegius pro dicto Alano de indempnitate dicti Simonis pro se vel pro sua impetracione aliter quam exigit ordo iuris.

p. 34.

Curia tenta per balliuos decimo quarto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

<sup>1</sup>Joneta uxor Walteri trompour veniens ad barram<sup>1</sup>.

Veniens ad balliuos Emma, uxor Johannis Donaldi, et obtulit in eorum manus quemdam annum redditum duorum solidorum et vi denariorum sterlingorum sibi debitum de illa terra jacente in vico viride, quam tenuit Johannes filius Thome pakar, ad inde dandum per sasinam Simoni de Camera statum et possessionem hereditariam, quem annum redditum eadem Emma dicto Simoni vendidit pro certa summa pecunie: quam quidem statum

---

<sup>1-1</sup> Seored through.

et possessionem hereditariam dicti balliui prefato Simoni contulerunt salvo iure cuiuslibet.

Eodem die veniens ad barram coram balliuis in pretorio Joneta uxor Walteri trompour, filia dicte Emme, fecit protestacionem in forma iuris, asserens quod illa sasina dicto Simoni data de dicto annuo redditu ii s. et vi d. nullius est valoris nec debeat esse quia facta est contra leges et statuta burgorum, quia, si dictus annuus redditus alienari debeat, debeat primo ad certos dies legales offerri propinquioribus de sanguine. Insuper dicta Joneta aurum at argentum obtulit ad dandum pro eodem annuo redditu prefate Emme, matri sue, affirmans per plegium quod ipsa debeat esse propinquior ad habendum dictum annum redditum sic alienatum quam aliquis alius, vel alia, qui non est ex ipsis sanguine vel progenie.

Memorandum quod Willelmus Blyndcele, tanquam attornatus Alexandri Berclay et eius uxor, fecit protestacionem de dicto annuo redditu xxx d., asserens quod est debitus dicto Alexandro ex parte uxor eius et sic dictam sasinam interrupit. Similiter Willelmus Diesoun asseruit se esse in possessione dicti anni redditus, et sic dictam sasinam asseruit esse nullam.

Curia tenta per balliuos decimo octauo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Croys posuit se in voluntate balliuorum de empeione cuiusdam salmonis infra villam in preiudicium et grauamen communitatis, plegio Thoma Dauid.

Et eidem Johanni adiungitur ad suam acquietanciam non crastina die quod non emit pisces extra villam nec infra in preiudicium communitatis: et sic in amerciamento curie, plegio eodem Thoma.

Thomas Moderach posuit se in voluntate balliuorum quia iniuste namauit quosdam vicinos ville non pro debitibus suis propriis, set pro debitibus quorumdam vicinorum ville.

Memorandum quod Johannes Ayncroft, filius, accedens ad barram fecit protestacionem.

Curia tenta per balliuos decimo nono die mensis Augusti p. 85. anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Croys in amerciamento curie quia non venit ad suam acquietanciam secundum quod iniunctum fuit sibi in curia precedente, plegio Thoma filio Dauid.

Curia tenta per balliuos vicesimo secundo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Bricius Roberti in amerciamento curie propter iniustam recontrariacionem plegii inuenti per Johannem Loctoun, prelocutorem Thomlyn Anglici. Et hoc dictum fuit pro iudicio.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo quinto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus Blyndcele accedens ad barram accusauit Simonem Bayard per plegium, scilicet, quod iniuste deuastat quamdam terram quam dictus Willelmus assedauit dicto Simoni <sup>1</sup>pro xiii s.<sup>1</sup>, et taxauit dampna illata dicte terre ad valorem xi s. Qui quidem Simon peciit diem legalem et assignatur sibi per balliuos proxima dies legalis ad respondendum dicto Willelmo de dicta accione, <sup>2</sup>et est prima dies huius processus<sup>2</sup>. Et omnia precedentia dictus Willelmus fecit ut attornatus dicti Alexandri <sup>3</sup>.

Eodem die precipitur Simoni de Camera et Johanni filio Bricii, seriandis, ad summoniendum Johannem Stoyl ad comparendum proxima die legali coram balliuis responsurum Thome Spryng de accionibus quas habet contra eundem Johannem. Similiter ad summoniendum Katerinam de Sancto michaele, Laurencium Foty et eius sponsam, ad comparendum dicto Thome coram balliuis responsuros sibi de illa que habet eisdem dicere iuridice.

Eodem die Willelmus Leny accedens ad barram suppli-  
cavit balliuos ad acceptandum Thomam Spryng suum  
attornatum ad prosequendum nomine suo contra Matheum  
Hulk quod iniuste ab eo detinet xxi petras lane et dimi-  
diam. Et precipitur Johanni Bricii, seriando, ad sum-  
moniendum dictum Matheum ad proximum diem legalem.

Thomas Marr primo die vocatus ad sectam Roberti

<sup>1-1</sup> Added in margin.

<sup>3</sup> Alexander Berclay (*infra*, p. 70).

<sup>2-2</sup> Scored through.

Qhwelp non comparuit. Unde precipitur Johanni Bricii, seriando, capere districcionem viii s. et dare ad plegium, et citare ipsum ad proximum diem legalem tamquam ad secundum diem. Et protestatur pro expensis suis medio tempore factis et faciendis propter defectum dicti Thome.

Ferguseus Ade in amerciamento curie quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Donaldum nichil plus filium Cristini et Johannem Mungwale, fideiussorem dicti Donaldi, et causa est quia seriandus non probauit quod summoniebat dictum Ferguseum, ut preceptum fuit sibi in ultima die legali.

Eodem die precipitur Simoni de Camera et Johanni p. 36. Bricii, seriandis, ad summoniendum Henricum Louthiane et Ricardum Nachty ad proximum diem legalem responsuros Johanni filio Walteri, carnifici, et plegio per ipsum inuento super dictos Henricum et Ricardum.

Eodem die accio mota inter Dunccanum de Mernys, actorem, et Willelmum Dicsoun, reum, ex consensu parcium submittitur in amicabilem compositionem : et ubi defectus reperitur presentetur balliuis, plegiis quod dicta accio amplius non veniet coram balliuis quolibet pro ipso.

Eodem die adiungitur Willelmo Boyl, baxter, in proxima die legali ad veniendum cum sua probacione contra Fersith probauit Rede ad probandum quod emit a dicto Fersith unam axem [cum] quibusdam curris et le raychis eiusdem. Probauit, et sic dictus Fersith in amerciamento.

Omnes warde antea dependentes adhuc propter debilitatem curie dilate sunt usque in crastinum post festum nativitatis beate Marie virginis.<sup>1</sup>

Assisa leuata super cognitionem panis et ceruisie compertum est quod frumenti bolla valet iii s. et bolla brasii xxxii d.

Curia tenta per balliuos vicesimo sexto die mensis Augusti p. 37. anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Spryng calumpniauit Patricium Crane quod, ex quo fuit plegius de haymhald pro Henrico de Louthiane pro quodam equo ab eodem Henrico per ipsum Johannem

---

<sup>1</sup> 9 September. *Infra*, p. 66.

empto, et ille equus fuit arestatu in vicecomitatu de Kyncardyn et ibidem ille equus a dicto Johanne iudicatus fuit per legem, idem Patricius tenetur ei restituere precium dicti equi, videlicet, xxiiii s. cum dampnis suis medio tempore sublatis. Qui quidem Patricius fatebatur se plegium fuisse modo quo supra et diem peciit, videlicet, tempus xl dierum ut debitorem possit querere et parti satisfacere. Unde dicte dies sibi date sunt ad satisfaciendum parti de precio equi et de dampnis suis et expensis secundum quod ei<sup>1</sup> probare poteret, et ad hoc inuenit plegium videlicet.

Thomas Blake in amerciamento curie quia cepit panem ab uxore Willelmi Blakburn sine causa et iniuste sine aliquo officiario ville.

Idem in alio amerciamento quia intulit minas eciam iniuste dicto Willelmo.

Patricius baxter	Isti tres sunt ad acquietanciam in die lune proxime futura, scilicet xvii die Nouembris.
Willelmus baxter	
Willelmus baxter	
Andreas baxter fregit	
Willelmus Boyl	
Simon baxter	
Johannes baxter fregit	
Johannes Thome fregit	
Robertus baxter	
Thomas Blake	
Johannes Bricii	
Andreas Gilberti	
Hesilhede fregit	

Curia tenta per balliuos vicesimo octauo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Robertus filius Duncani veniens ad barram fecit protestacionem in forma iuris, asserens quod sasina data Johanni Wrycht de quodam annuo redditu decem solidorum exeunte de quodam crofto iacente iuxta pontem latronum ex parte orientali eiusdem, inter croftum Johannis

<sup>1</sup> *ei* added above the line.

Ledale ex parte australi et croftum quod vocatur ly Newlandis ex parte boreali, nullius est valoris, nec debeat esse quia facta est contra leges et statuta burgorum eo quod dictus Robertus fuit et est in pacifica possessione dicti crofti et eciam dicti annui redditus a longis temporibus retroactis, quem annum redditum ac totum ius et clameum iuris que<sup>1</sup> Alanus Haket habuit in dicto crofto dictus Robertus emit ab eodem pro certa summa pecunie, que dicto Alano per dictum Robertum plenarie et fideliter est soluta, de quo quidem annuo redditu et iure dictus Robertus possessionem cepit, ut asseruit, corporalem, et, si necessitas requireret, hoc per plegium extendebit.

Memorandum quod primo die mensis Septembris anno p. 38. quo supra Johannes Scherar et Simon de Benyn deuenerunt nichil plegii pro Willelmo de Strade ad intrandum ipsum infra xv dies.

Curia tenta per balliuos primo die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus de Strade in amerciamento curie quia iniuste inuenit quoddam plegium, videlicet, quod propter recens deforciamentum per ipsum factum in presencia aldirmanni non debebat calumpniari illo eodem die a balliis, set quod debebat habere quindecim dies ad ausandum se de rationibus suis et defensionibus quas potuit pro se habere.

Adam Benyn, Willelmus Crag, Johannes Wormot, Andreas Johannis, Johannes Andree, Willelmus Scherol, Patricius Club, Adam Thome, Willelmus Gleny, Thomas Strang, Andreas Petri, Willelmus Moden, Mauricius Suerdsleper, Ferguseus filius Ade, Thomas Lamb de Foty, Thomas Willelmi, Johannes de Tulach, Johannes Loctoun, isti subscripti wardauerunt.

Eodem die Willelmus de Strade adiudicatus est per os Willelmi Croket, iudicatoris curie, in tali amerciamento quale debeat perdere pro recenti deforciamento, quod deforciamentum Johannes filius Bricii, seriandus ville, legittime probauit cum Willelmo de Camera, patre, et Nicholao Ledale in plana curia.

---

<sup>1</sup> Substituted for *quod*, which has been scored through.

Eodem die Willelmus de Strade inuenit Willelmum Scherol plegium de indemnitate Johannis Bricii et Ade Codlyn tam facto quam verbo aliter quam exigit ordo iuris.

Curia tenta per balliuos secundo die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Donaldus Herwart posuit se in voluntate balliuorum pro verberacione cuiusdam mulieris, et sic remanet in amerciamento.

p. 39.

Curia legali tenta per balliuos nono die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Stoyl vocatus ad sectam Thome Spryng non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum de dicto Johanne, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter; et est huius processus prima dies.

Item Katerina Pyngle, sponsa Johannis Stoyl, et Ysabella Pingle, sponsa Laurencii de Fote, filie et heredes quondam Mariorie de Blakwater, vocate ad sectam Thome Spryng non comparuerunt. Precipitur seriandis capere districcionem etc.; et est huius processus prima dies.

Item Thomas de Marr secundo die vocatus ad sectam Roberti Qwelp non comparuit. Quare precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter tanquam ad tertium diem.

Item warda dependens inter Robertum Colini et Thomam Blak super excepciones interpositas per Johannem de Spens, prelocutorem dicti Thome Blake, contra probacionem dicti Roberti Colini anteductis rationibus hincinde ostensis deposita fuit ad declaracionem et determinacionem curie. Partibus de curia remotis curia decreuit quod ille exceptiones interposite contra dictam probacionem nullius fuerunt valoris vel momenti, et quod dicta probacio fuit in se valida et iusta, et idem Thomas annulum de quo agitur restituere debeat, vel eius precium, <sup>1</sup>dicto Roberto<sup>1</sup>, et quod remansit in amerciamento curie. Et hoc datum fuit pro iudicio per os Willelmi Croket, iudicatoris curie, nemine contradicente.

---

<sup>1-1</sup> Added above the line.

Item Willelmus scissor veniens ad barram peciit iudicium sibi dari super causam dependentem inter ipsum et Bricium filium Roberti de qua antea agitur,<sup>1</sup> et<sup>1</sup> asserit se tres processus fecisse tribus diebus legalibus retroactis cum quarto die<sup>1</sup> et<sup>1</sup> peremptorio, prout in rotulamentis inde prius factis continetur. Curia ausata decreuit quod dictus Willelmus ad eius peruenit calumpniam super premissa per legittimum iuris processum causa non defensa, et quod dictus Bricius dictum par de paternostris cum monile argenteo debeat restituere, prout superius expressatur, ipsi Willelmo, et dictus Bricius in amerciamento curie. Et hoc datum fuit pro iudicio per os iudicatoris antedicti.